ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6638/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando com
urgência a substituição da tampa de boca de lobo quebrada, localizada na rua Fermino
Vieira Cordeiro, em frente ao número 2165, no bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A referida tampa encontra-se sobre a calçada, está danificada e expõe um buraco aberto, representando sério risco à
segurança dos pedestres. Existe a possibilidade real de alguém sofrer uma queda ou se ferir ao passar pelo local.
Diante  do  risco  iminente  de  acidentes,  peço  que  a  situação  seja  avaliada  com  prioridade  e  que  a  tampa  seja
substituída o quanto antes.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​